

ZESO ARCHITECTS A/S

Lergravsvej 57, 1., 2300 København S

CVR-nr. 31 41 96 62

Årsrapport for 2020/21

1. oktober 2020 til 30. september 2021

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28 / 02 2022

Som dirigent

Iben Mai Winsløw

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsbeskrivelse	side	3
<hr/>		
Ledelsesberetning	side	4
<hr/>		
Ledelsespåtegning	side	5
<hr/>		
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	6-8
<hr/>		
Anvendt regnskabspraksis	side	9-13
<hr/>		
Resultatopgørelse	side	14
<hr/>		
Balance	side	15-16
<hr/>		
Noter	side	17-21
<hr/>		

Virksomhedsbeskrivelse

Formål Det er selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed, herunder ingeniør- og bygherrerådgivning, samt levere arkitektonisk rådgivning og bistand, til både private og offentlige kunder i Danmark. Det er endvidere selskabets formål at tilbyde samme rådgivning og bistand internationalt i udvalgte lande, såsom Tyskland og Kina.

Regnskabsperiode 1. oktober 2020 til 30. september 2021

Selskabsoplysninger ZESO ARCHITECTS A/S
Lergravsvej 57, 1.
2300 København S
Telefon 70 20 28 21
CVR.nr. 31 41 96 62
Homepage www.zeso.dk
E-mail kontakt@zes.dk

Bestyrelse Iben Mai Winsløw, formand
Kristian Weber Thomsen
Kelly Andrew Nelson
Claus Høeg Olsen

Direktion Kristian Weber Thomsen

Revision REVISOR-TEAM
Registreret revisionspartnerselskab
Rungstedvej 13
2970 Hørsholm
Telefon 45 76 19 20
Telefax 45 76 23 84
CVR.nr. 35 51 94 32
Homepage www.revisor-team.dk
E-mail ms@revisor-team.dk

Kreditinstitut Spar Nord Bank A/S
Nordea Bank

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i året været drift af arkitektvirksomhed.

Regnskabsåret

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. 589.842, hvilket ledelsen anser som særdeles tilfredsstillende, særligt i forlængelse af sidste års resultat.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år en tilsvarende tilfredsstillende indtjening.

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for perioden 1. oktober til 30. september

Note	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
BRUTTOFORTJENESTE	11.456.583	11.909.917
1 Personaleomkostninger	-10.374.082	-17.057.408
2 Afskrivninger	-83.292	-119.366
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	999.209	-5.266.857
6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.977	1.172
Finansielle indtægter	1.160	747
Finansielle omkostninger	-198.469	-254.217
RESULTAT FØR SKAT	797.923	-5.519.155
3 Skat af årets resultat	-208.081	1.751.080
ÅRETS RESULTAT	589.842	-3.768.075
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	589.842	-3.768.075
	<u>589.842</u>	<u>-3.768.075</u>

Balance pr. 30. september

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
AKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	6.446	21.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.805</u>	<u>79.133</u>
5 Materielle anlægsaktiver	<u>17.251</u>	<u>100.543</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	111.709	115.686
Andre tilgodehavender	<u>521.348</u>	<u>706.109</u>
6 Finansielle anlægsaktiver	<u>633.057</u>	<u>821.795</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>650.308</u>	<u>922.338</u>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	5.491.200	2.392.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.619	184.698
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	964.505	7.529.449
Andre tilgodehavender	1.098.748	161.605
10 Udskudt skat, negativ	338.292	233.533
Tilgodehavende selskabsskat	304.000	287.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>547.499</u>	<u>999.334</u>
Tilgodehavender	<u>8.796.863</u>	<u>11.788.494</u>
Likvide beholdninger	<u>957.771</u>	<u>2.907</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>9.754.634</u>	<u>11.791.401</u>
AKTIVER	<u>10.404.942</u>	<u>12.713.739</u>

Balance pr. 30. september

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
PASSIVER		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	<u>1.442.748</u>	<u>852.906</u>
EGENKAPITAL	<u>1.942.748</u>	<u>1.352.906</u>
Anden gæld	<u>1.459.787</u>	<u>1.100.321</u>
Langfristet gæld	<u>1.459.787</u>	<u>1.100.321</u>
Kreditinstitutter	0	522.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.375.803	1.442.118
7 Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	31.333	1.500.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	331.339	818.876
Selskabsskat	312.840	0
Anden gæld	4.951.092	5.934.937
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>41.684</u>
Kortfristet gæld	<u>7.002.407</u>	<u>10.260.512</u>
GÆLD	<u>8.462.194</u>	<u>11.360.833</u>
PASSIVER	<u>10.404.942</u>	<u>12.713.739</u>

Forpligtelser og oplysninger:

- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualforpligtigelser
- 13 Kontraktforpligtigelser
- 14 Nærtstående parter og ejerforhold

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1 Personaleomkostninger		
Gager, lønninger og vederlag	7.771.678	14.392.954
Pensionsbidrag	2.548.246	2.548.919
Andre omkostninger til social sikring	54.158	115.535
	<u>10.374.082</u>	<u>17.057.408</u>
 Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	 <u>14</u>	 <u>21</u>
2 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	14.964	14.960
Goodwill	0	21.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.328	83.406
	<u>83.292</u>	<u>119.366</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat, til betaling	312.840	0
Årets hensættelse af udskudt skat	-104.759	-1.751.080
	<u>208.081</u>	<u>-1.751.080</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklings- projekter under udførelse	Goodwill
Anskaffelsessum 1. oktober 2020	2.112.209	105.000
Anskaffelsessum tilgang	0	0
Anskaffelsessum afgang	0	0
	<u>2.112.209</u>	<u>105.000</u>
Anskaffelsessum 30. september 2021	2.112.209	105.000
Afskrivninger 1. oktober 2020	2.112.209	105.000
Afskrivninger 30. september 2021	2.112.209	105.000
Bogført værdi 30. september 2021	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 30. september 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg og inventar
Anskaffelsessum 1. oktober 2020	74.800	780.161
Anskaffelsessum tilgang	0	0
Anskaffelsessum afgang	0	0
Anskaffelsessum 30. september 2021	74.800	780.161
Afskrivninger 1. oktober 2020	53.390	701.028
Afskrivninger	14.960	68.323
Afskrivninger 30. september 2021	68.350	769.351
Bogført værdi 30. september 2021	6.450	10.810
Bogført værdi 30. september 2020	21.410	79.133

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum 1. oktober 2020	706.109	125.000
Anskaffelsessum tilgang	15.870	0
Anskaffelsessum afgang	-200.631	0
Anskaffelsessum 30. september 2021	521.348	125.000
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2020	0	-9.314
Op- og nedskrivninger	0	-3.977
Op- og nedskrivninger 30. september 2021	0	-13.291
Bogført værdi 30. september 2021	521.348	111.709
Bogført værdi 30. september 2020	706.109	115.686

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	Opgjort pr.	Samlet resultat	Samlet egenkapital
ZESO Consulting ApS, København - andel 100%	30.09.2021	-3.977	111.709

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	964.505	7.529.449
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-31.333</u>	<u>-1.500.000</u>
	<u>933.172</u>	<u>6.029.449</u>
8 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedskapital 30. september	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedskapitalen består af aktier á nom. DKK 1 eller multipla heraf. Selskabet har i de seneste år haft følgende ændringer i kapitalforholdene:		
Kapitaludvidelse:		
Stiftelse, kurs 100	06.05.2008	125.000
Gældskonvertering, nominel kr. 10.000 á kurs 10.000	06.09.2013	10.000
Kapitalforhøjelse, indbetalt ved overførsel fra reserver nominel kr. 365.000	27.03.2017	365.000
9 Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	852.906	4.620.981
Overført fra overskudsdisponeringen	<u>589.842</u>	<u>-3.768.075</u>
Overført resultat 30. september	<u>1.442.748</u>	<u>852.906</u>
10 Udskudt skat		
Hensættelse 1. oktober	-233.533	1.517.547
Årets regulering	<u>-104.759</u>	<u>-1.751.080</u>
Hensættelse 30. september	<u>-338.292</u>	<u>-233.533</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt virksomhedspant på tkr. 3.000 samt tkr. 4.000 overfor Nordea Danmark med pant i driftsmidler, goodwill, simple fordringer m.m. til samlet bogført værdi på tkr. 8.897, for samlet mellemværende pr. 30. september 2021 t.kr. 0.

12 Eventualforpligtigelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Claus Høeg Olson Holding ApS og dets datterselskaber Zeso Alliance A/S, Zeso New Partner ApS samt Zeso Consulting ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på løn, renter, royalties og udbytter.

13 Kontraktforpligtigelser

Selskabet har kontraktmæssige forpligtigelser overfor Nellemann Leasing A/S vedrørende leasing af 1 stk. biler. Forpligtelsen i restløbetiden overstiger ikke kr. 14.900

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende leasing af hardware. Leasingaftalerne løber fra 1-2 år, og forpligtelsen i restperioden overstiger ikke kr. 166.000.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold	<p>Følgende kapitalejere er pr.dato for regnskabsårets udløb noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:</p> <p>Zeso Alliance A/S <i>Hjemmehørende i Københavns kommune</i></p> <p>Zeso New Partner ApS <i>Hjemmehørende i Københavns kommune</i></p>
Nærtstående parter	<p>Zeso Alliance A/S Lergravsvej 57, 1. 2300 København S <i>Kapitalejer</i></p> <p>Zeso New Partner ApS Vestermarie Allé 24 2770 Kastrup <i>Kapitalejer</i></p>
Øvrige nærtstående parter	Selskabets ledelse
Transaktioner	<p>Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede og associerede virksomheder forrentes på markedsvilkår.</p> <p>Selskabet har haft samhandel med et bestyrelsesmedlems selskab. Samhandlen anses at være foregået på markedsvilkår.</p> <p>Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede og associerede virksomheder eller andre nærtstående parter.</p>